
Contacto

Teléfono 954842470
Fax 954842634
Correo Electrónico sea24contratacion@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Morón - Carretera de Sevilla-Morón s/n
(41530) Morón de la Frontera España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4 24 00 20 0433 00 (20200433)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2021 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 24 de la Base Aérea de Morón
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D

Objeto del Contrato: Concesión de servicios de cantina de la escuadrilla de la policía de la Base Aérea de
Morón

Valor estimado del contrato 166.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2021 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Base Aérea de Morón
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Crta. Moron-Sevilla, s/n
(41530) Morón de la Frontera España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a0133a5-d130-4b80-8010-556e7f6fd727


Dirección Postal

Ctra. Sevilla-Morón
(41530) Morón de la Frontera España

Precio de la oferta más baja 66,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 97,35 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

NEREA BLANCO FRESNO
NIF 49386462B
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80,3 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad-precio ajustándose a los criterios establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 22/03/2021
Plazo de Formalización Del 22/03/2021

Observaciones: Hasta 15 días despues de la comunicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 500 EUR.

Plazo de constitución

4 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Base Aérea de Morón
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/02/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es


Lugar

Base Aérea de Morón

Dirección Postal

Crta.de Morón-Sevilla km.14
(41530) Arahal España

Acto de apertura de la solicitud de
participación y documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/02/2021 a las 10:35 horas
apertura sobre 1

Lugar

Base Aérea de Morón

Dirección Postal

Crta.de Morón-Sevilla km.14
(41530) Arahal España

Acto de apertura de proposiciones
económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/02/2021 a las 10:35 horas
Apertura sobre 2

Hasta el 19/02/2021 a las 23:59
Observaciones: Este contrato no está sujeto a regulación armonizada al no superar el umbral del art. 20.1 LCSP. Se ha
señalado la pestaña se SARA a efectos de publicación en el DOUE conforme a la disposición trigésimo sexta LCSP.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 03/02/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejora 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
mejora 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

precio carta de restauración
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dTpiaT4%2BPcOrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dTpiaT4%2BPcOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/01/2021

Identificador de publicación 2021/S 015-034831
Fecha de publicación 22/01/2021

ID 0000006474504 |  2021-744199 | Mon, 29 Mar 2021 09:54:01:700 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46062344258304634912080888773054363657 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


